МКОУ Белозерская средняя школа

Приказ

30.08.2021 г. с. Белозерье № 106-В

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», в целях организации
питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся
Каминскую Елену Александровну, диспетчера школы:

1.1. Каминской Елене Александровне:

вести ежедневный улет детей, получающих льготное питание, бесплатное
горячее питание для обучающихся 1-4 классов;

осуществлять контроль за посещением детьми столовой и учетом
количества фактически отпущенных горячих блюд;

ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую
информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на
основании табелей учета;

координировать работу классных руководителей и педагогов по
формированию у детей культуры питания;

осуществлять постоянный контроль за санитарным состоянием пищеблока;

осуществлять контроль за организацией питьевого режима;

проверять чистоту обеденного зала, готовность линии раздачи, сервировку
столов, внешний вид персонала.

		2022-03-11T11:11:48+0400
	Геннадий Николаевич Ванюшин